РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Эхирит-Булагатский район

Муниципальное образование «Алужинское»
ДУМА

РЕШЕНИЕ

«02» ноября 2015 г.  № 204                                                                                      с. Алужино
 «Об особенностях составления
и утверждения проекта бюджета
МО «Алужинское»»
Руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования «Алужинское» и на основании положений Федерального закона от 30.09.2015г. № 273-ФЗ «Об особенностях составления и утверждения проектов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу статьи 3 Федерального закона «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации » Дума

РЕШИЛА:

Статья 1
Приостановить до 1 января 2016 года:

1) Действие положений Решения Думы МО «Алужинское» от 25.04.2014г. № 168 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Алужинское»  в отношении составления и утверждения проекта бюджета МО «Алужинское» (далее – бюджет поселения) на плановый период, предоставления в Думу одновременно с указанным проектом и материалов на плановый период (за исключением прогноза социально-экономического развития  МО «Алужинское»;

2) Действие пункта 18.1 Решения Думы МО «Алужинское» » от 25.04.2014г. № 168 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Алужинское»  в отношении составления и утверждения проекта бюджета в муниципальном образовании «Алужинское».
Статья 2

         Установить, что в 2015 году:
1) Проект среднесрочного финансового плана поселения утверждается местной администрацией и представляется одновременно с проектом бюджета.
2) Администрация МО «Алужинское» вносит на рассмотрение Думы  проект решения о местном бюджете не позднее 30 ноября текущего года.

       Статья 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального  опубликования.

Глава МО  «Алужинское»

О.А. Ихиныров